МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СИРОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403065, Волгоградская обл., Иловлинский р-он, ст-ца Сиротинская, ул. Пролетарская, 30

Тел.: 89610735483

E-mail: sirotino-school@yandex.ru

ОКПО 53575114, ОГРН 1023405363431, ИНН/КПП 3408007946/340801001

ПРИКАЗ

15.08.2024  г.                                                                         № 241

Об организации питания, назначении ответственного за организацию питания

в 2024-2025 учебном году, утверждении   списков учащихся,

имеющих право  на предоставление  меры социальной поддержки

в виде частичной компенсации стоимости горячего питания

в школьной столовой на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об Образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 2.01.2000 г. № 29 – ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» (с изменениями от 1.03.2020 г.), Закона Волгоградской

области от 10.11.2005. № 1111 - ОД «Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы)

в общеобразовательных организациях Волгоградской области», Закона Волгоградской

области от 31.12.2015 N 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», Приказа

комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 года № 93 «Об

утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной

компенсации стоимости питания», поручения Губернатора Волгоградской области от

07.11.2018 года № 11 – 15/13953, Закона Волгоградской области «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания

обучающихся» от 30.07.2020 г. № 71 – ОД, Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20

«Рекомендации по организации питания для обучающихся общеобразовательных

организаций», СП 3.1/2.4.3598 – 20, руководствуясь положением об организации питания в

школе, на основании представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учащихся 1 - 4 классов, имеющих меры социальной поддержки

в виде бесплатного горячего  питания в школьной столовой на сентябрь  2024

года:

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата

рождения

Класс

1. Бабий Рома Сергеевич 31.10.2017. 1

2. Мишукова Алина Евгеньевна 21.10.2017. 1

3. Нешпор Родион Александрович 25.01.2018. 1

4. Сильковская Варвара Романовна 29.05.2018. 1

5. Хрыкина Варвара Сергеевна 13.05.2017. 1

6. Габибулаев Магомед Ахмедович 26.06.2016. 2

mailto:sirotino-school@yandex.ru

7. Горелова Алена Васильевна 29.04.2016. 2

8. Сахнова Вера Николаевна 22.07.2016. 2

9. Силантьева Виолетта Анатольевна 16.10.2016. 2

10. Старшинов Артем Денисович 11.06.2016. 2

11. Суфияева Элиф Маликовна 27.09.2016. 2

12. Гурьянов Арсений Александрович 21.07.2015. 3

13. Павлов Константин Александрович 04.07.2015. 3

14. Салихов Кирилл Артёмович 05.10.2015. 3

15. Ерофеева София Николаевна 03.12.2014. 4

16. Северин Игнат Олегович 04.04.2014. 4

17. Серегина Аксинья Алексеевна 12.03.2014. 4

18. Сидоров Алик Русланбекович 05.04.2015. 4

19. Фролова Ульяна Алексеевна 04.12.2014. 4

20. Юдина Анна Андреевна 28.08.2014. 4

2. Утвердить список учащихся  5 – 11  классов, имеющих меры социальной

поддержки в виде частичной компенсации стоимости горячего питания в

школьной столовой на сентябрь  2024 года:

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс Основание для

получения компенсации

1. Бабий Александр Сергеевич 22.04.2014. 5 Ребенок из многодетной

семьи

2. Васичкин Егор Вадимович 07.05.2013. 5 Ребенок из многодетной

семьи

3. Гайсина Лиана Рамильевна 19.05.2013. 5 Справка СФРФ

4. Дотулагова Тамила  Беслановна 05.02.2013. 5 Ребенок из многодетной

семьи

5. Мишуков Алексей Алексеевич 02.12.2013. 5 Справка СФРФ

6. Нешпор Алексей

Александрович

26.08.2013. 5 Справка СФРФ

7. Сидоров Руслан Русланбекович 17.02.2014. 5 Справка СФРФ

8. Умаров Ильяс Хамзаевич 07.05.2014. 5 Справка СФРФ

9. Умаров Юсуф Исломович 22.02.2014. 5 Справка СФРФ

10. Фазоев Ясин Шавкатович 30.08.2013. 5 Ребенок из многодетной

семьи

11. Мухтасимов Эльхан

Байрамалиевич

30.10.2013. 6 Ребенок из многодетной

семьи

12. Неумоина Елизавета Олеговна 25.10.2012. 6 Справка СФРФ

13. Фазоева Дениз Шавкатовна 25.06.2012. 6 Ребенок из многодетной

семьи

14. Габибулаев Муса Ахмедович 08.06.2011. 7 Ребенок из многодетной

семьи

15. Исаева Элиф Шакоровна 15.08.2011 7 Справка СФРФ

16. Магомедова Лаура

Наримановна

06.09.2012. 7 Справка СФРФ

17. Силантьев Максим

Анатольевич

06.08.2011. 7 Справка СФРФ

18. Васичкина Ариана Вадимовна 13.09.2010. 8 Ребенок из многодетной

семьи

19. Нешпор Никита Александрович 25.03.2011. 8 Справка СФРФ

20. Сазонов Матвей Васильевич 17.02.2011. 8 Справка СФРФ

21. Сидоров Кирилл Русланбекович 10.12.2010. 8 Справка СФРФ

22. Суфяева Севинч Махмудовна 06.02.2011 8 Справка СФРФ

23. Умаров Фархат Исломович 24.03.2011 8 Справка СФРФ

24. Хусанов Ислам Мансурович 18.12.2010 8 Справка СФРФ

25. Фазоева Севинч Шавкатовна 10.02.2011. 8 Ребенок из многодетной

семьи

26. Зеленская София

Александровна

31.10.2008. 9 Справка СФРФ

27. Дотулагова Радима Беслановна 18.06.2009. 8 Ребенок из многодетной

семьи

28. Обухова Елена Денисовна 15.03.2009. 9 Ребенок из многодетной

семьи

29. Фролов Даниил Алексеевич 24.06.2009. 9 Ребенок из многодетной

семьи

30. Артамонов Никита

Александрович

09.09.2008. 10 Справка СФРФ

31. Исаев Аладдин Шакорович 17.09.2009 10 Справка СФРФ

32. Неумоина Дарья Олеговна  18.09.2008. 10 Справка СФРФ

33. Суфяев Бахри Махмудович 21.10.2008 10 Справка СФРФ

34. Алимов Михаил Евгеньевич 26.02.2008. 11 Справка СФРФ

ИТОГО  34  учащихся По справкам СФРФ:  22  учащихся

Ребенок  из многодетной семьи: 12  учащихся

3. Утвердить список обучающихся 5 – 11 классов с ограниченными возможностями

здоровья, имеющих право на бесплатное двухразовое питание в школьной

столовой на сентябрь  2024 года:

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс Основание для получения

компенсации

1. Усанов  Суннат

Ахматович

05.05.2012. 6 Заключение ТПМПК

Иловлинского

муниципального района

№ 200015 от  21.09.2020 г.

4.  Возложить ответственность за организацию горячего питания обучающихся МБОУ

Сиротинской СОШ на методиста Комполь Г.А., завхоза школы Габибулаеву С.К.

5. Методисту Комполь Г.А.:

5.1. вести систематический учет питания обучающихся льготной и платной категории.

5.2. ежемесячно до 15 числа предоставлять директору для утверждения приказа, списков

обучающихся на получение горячего питание льготной категории.

5.3. осуществлять мониторинг эффективности организации питания в течение года.

6. Завхозу Габибулаевой С.К.:

6.1. осуществлять контроль за исправностью технологического оборудования на

пищеблоке;

6.2. осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока;

6.3. строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих организаций по

организации питания;

6.4. осуществлять проверки качества сырой продукции, поступающей на пищеблок

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.